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Vedr. Anlægsbevilling til etablering af overbygningsskole på Høj-
devangens Skole, Amager (2012-10009) – ØU 27.3.12/BR 29.3.12 
  
BUUs bemærkninger til KFUs beslutning om Højdevangens Skole: 

Som følge af en høring fra BUF om sagen om anlægsbevilling til etab-
lering af overbygningsskole på Højdevangens Skole, Amager, BUU 
8.2.2012 (10009), behandlede Kultur- og Fritidsudvalget sagen om 
Nedlæggelse af 2 gymnastiksale på Højdevangens Skole - svar til 
Børne- og Ungdomsudvalget (2012-27634) på sit møde den 
23.3.2012.  
 
Af Kultur- og Fritidsudvalgets foreløbige protokol fra udvalgsmødet 
fremgår følgende:  
 
”Følgende supplerende materiale var udsendt/omdelt: 
Henvendelse fra skolebestyrelsen på Højdevangens Skole 
Henvendelse fra DBU 
Der blev begæret afstemning om indstillingen. 
Et flertal (Neil Stenbæk Bloem, Marialise Rømer, Pia Allerslev, Leslie 
Arentoft, Birthe Skaarup, 
Susanne Møller og Allan Ahmad) stemte for indstillingen. 
Ingen stemte imod. 
Taner Yilmaz, Muhammad Aslam og Tue Hækkerup undlod at stem-
me. 
 
Indstillingen blev godkendt. 
 
Et enigt Kultur- og Fritidsudvalget tilkendegiver, at Kultur- og Fri-
tidsudvalget ønsker, at der i sagen om overførselsforhandlingerne af-
sættes midler til en lethal i Sundby Idrætspark. På den måde kan både 
fritidsbrugerne og skolens ønske om nyindretning af lokalerne tilgode-
ses. 
 
Bjarne Fey deltog ikke i sagens behandling.” 
 
BUU aflyste på sit møde den 21.3.12 et evt. ekstraordinært møde i 
BUU den 23.3.12 om sagen og har efter  KFUs møde haft KFUs be-
slutning til kommentering. 
 
Venstre fastholder at undlade at stemme for sagen - og fastholder 
deres oprindelige protokolbemærkning fra BUUs mode den 8.2.12, 
afgivet sammen med Enhedslisten. 
 

26-03-2012 
 
Sagsnr. 
2012-43606 
 
Dokumentnr. 
2012-246473 
 
 

NOTAT 



 Side 2 af 2 

”Cecilia Lonning (V) og Rikke Lauritzen (Ø) ønskede følgende tilført 
beslutningsprotokollen: 
 
"Venstre og Enhedslisten undlader at stemme for indstillingen på 
grund af det begrænsede beløb, der er afsat af budgetpartierne. Det er 
ærgeligt, at udviklingen af en overbygningsskole ikke følges af den 
nødvendige økonomiske bevilling". 
  
Hertil kommer en ny protokolbemærkning: “Venstre finder det util-
fredsstillende, at formalia omkring høring af andre udvalg ikke følges, 
ligesom vi føler, at BUUs udvalgsmedlemmer holdes for nar, når vi 
først loves at få en reel sag til afstemning og dernæst blot inviteres til 
at afgive bemærkninger.”  
  
Enhedslisten fastholder stemmeafgivningen fra udvalgsbehandlingen 
og protokolbemærkningen. Derudover ønsker Ø yderligere ført til 
protokol: 
 
”Enhedslisten finder det problematisk, at indstillingen ikke tilstrække-
ligt oplyser om konsekvenserne for fritidsbrugerne.  
 
Enhedslisten har adgangen til fritidsfaciliteter som en vigtig prioritet 
og mener derfor også, at man som minimum bør kunne kræve, at en 
indstilling meget klart beskriver, hvis en beslutning betyder ændringer 
for disse.” 
 
B og F henviser i deres bemærkninger til den indgåede politiske aftale 
i overførselssag 2011-2012, hvoraf fremgår følgende:   

 

”Lethal på Amager: Parterne tilslutter sig, at Højdevangens Skole 
etablerer udskolingsmiljø i skolens idrætsfaciliteter, som derved ned-
lægges. For at imødekomme idrætsbehovet hos fritidsbrugere og som 
bidrag til idrætsundervisning i dagtimerne i skolerne i området, etable-
res i tilknytning til Sundby Idrætspark en lethal til 20 mio. kr. i anlæg. 
Servicemidlerne til drift af lethallen på 1,9 mio. kr. i alt i 2013-2015 
reserveres i kommunekassen, og udmøntning af måltal hertil indgår i 
budgetforhandlingerne for 2013.  
Parterne anerkender, at der i anlægsperioden mangler faciliteter til de 
nuværende fritidsbrugere på Højdevangens Skole. Kultur- og Fritids-
forvaltningen fordeler de forhåndenværende faciliteter, så fritidsbru-
gernes behov imødekommes bedst muligt.” 
 
 

 

  
 


